
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

120º ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

Expediente Código  100  Nº  6960  Año  2024

///Plata,

                       VISTO que por Resolución N° 105/24 se realizó la Convocatoria a Subsidios de Ayuda para
Viajes y/o Estadías 2024-2025 para docentes-investigadores formados y docentes-investigadores en
formación y que en su artículo 4° se establece que los subsidios serán resueltos con la participación de
las Comisiones Asesoras Técnicas; atento a la Disp. R. Nº 285/22 del Honorable Consejo Superior,
corresponde dar cumplimiento a lo establecido en su artículo 4º en cuanto a la designación de las
Comisiones Asesoras Técnicas que atendieron la evaluación de los Subsidios de Ayuda para Viajes y/o
Estadías 2024-2025 de acuerdo a la propuesta de las Unidades Académicas y al informe efectuado por
la Secretaría de Ciencia y Técnica reconociendo, en consecuencia, la participación a los docentes
investigadores como integrantes de las mencionadas Comisiones y conforme el artículo 5º de la Disp.
R. Nº 285/22, correspondería reconocer la participación de los docentes/investigadores coordinadores
de las mismas y teniendo en cuenta la elevación efectuada por la Secretaría de Ciencia y Técnica,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD  
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Reconocer la actuación como integrantes de las Comisiones Asesoras Técnicas (CATs)
que participaron en la evaluación de los Subsidios de Ayuda para Viajes y/o Estadías 2024-2025 de las
Áreas NATURALES, SOCIALES y EXACTAS, a los docentes Investigadores que se detallan en el Anexo I
de la presente.

ARTÍCULO 2º.-  Reconocer la actuación como Coordinadores de las Comisiones Asesoras Técnicas
(CATs) de las Áreas de NATURALES, SOCIALES y EXACTAS, a los docentes investigadores que se detallan
en el Anexo II de la presente. 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese a la Vicepresidencia del Área Académica y pase a la Secretaría de Ciencia
y Técnica para las comunicaciones pertinentes y demás efectos que correspondan. Cumplido, tome
razón Dirección General de Personal y ARCHÍVESE.

 

MT

 

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Prof. PATRICIO LORENTE
Secretario General 



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

120º ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

Universidad Nacional de La Plata

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica
Universidad Nacional de La Plata

 

 
Resolución Presidencial UNLP Nº 17 / 2025

 



ANEXO I 

 

Subsidios de Ayuda para Viajes y/o Estadías 2024-2025 

Comisiones Asesoras Técnicas 

CAT Facultad Nombre CUIL 

Exactas Ciencias Astronómicas y Geofísicas Andruchow, Ileana 27-22717495-7 

Exactas Ciencias Astronómicas y Geofísicas Azpilicueta, Francisco 20-22053038-9 

Exactas Ciencias Astronómicas y Geofísicas Cruzado, Alicia 27-13754390-2 

Exactas Ciencias Astronómicas y Geofísicas Del Cogliano, Daniel 20-13117665-2 

Exactas Ciencias Exactas Baron, Walter 20-30728592-5 

Exactas Ciencias Exactas Bellera, Carolina 23-27828188-4 

Exactas Ciencias Exactas Castiglioni, José Luis 20-21921134-2 

Exactas Ciencias Exactas Cavello, Ivana 27-26107500-3 

Exactas Ciencias Exactas Chain, Yamil 27-27023182-4 

Exactas Ciencias Exactas Dántola, María Laura 27-27154166-5 

Exactas Ciencias Exactas Kudraszow, Nadia 27-29535469-6 

Exactas Ciencias Exactas Lamas, Carlos 20-26588701-6 

Exactas Ciencias Exactas Portesi, Mariela 27-17836861-9 

Exactas Ciencias Exactas Rafti, Matías 20-27313554-6 

Exactas Ciencias Exactas Ruiz, Danila 27-27857702-9 

Exactas Ciencias Exactas San Martín, Hernán 20-29812198-1 

Exactas Ciencias Exactas Smaldini, Paola 23-28768461-4 

Exactas Ciencias Exactas Torres Tejerizo, Gonzalo 20-30958496-2 

Exactas Ciencias Exactas Ulic, Sonia 27-13312829-3 

Exactas Informática Abásolo, María José 27-22086378-1 

Exactas Informática Bertone, Rodolfo 20-17310962-9 

Exactas Informática Chichizola, Franco 20-26022571-6 

Exactas Informática De Giusti, Armando 20-07705279-9 

Exactas Informática Harari, Ivana 27-20244260-4 

Exactas Informática Pesado, Patricia 27-14250422-2 

Exactas Informática Pousa, Adrián 20-24421701-0 

Exactas Informática Romero, Fernando 20-12551314-0 

Exactas Informática Venosa, Paula 27-24122883-0 

Exactas Informática Villagarcía Wanza, Horacio 20-12707301-6 

Exactas Ingeniería Alves, Javier 20-21921059-1 

Exactas Ingeniería Deyá, Cecilia 27-21543217-9 

Exactas Ingeniería Evangelista, Carolina 27-29160073-0 

Exactas Ingeniería Idiart, Martín 20-26250130-3 

Naturales Ciencias Agrarias y Forestales Bezus Rodolfo 20-16261648-0 

Naturales Ciencias Agrarias y Forestales Chamorro Adriana 27-17569307-1 

Naturales Ciencias Agrarias y Forestales Gaspari Fernanda 27-20635381-9 

Naturales Ciencias Agrarias y Forestales Margaria Cecilia 27-17569783-2 

Naturales Ciencias Agrarias y Forestales Paleologos Fernanda 20-26106115-6 

Naturales Ciencias Agrarias y Forestales Ruscitti Marcela 27-20233890-4 

Naturales Ciencias Médicas Aiello, Ernesto Alejandro 20-17945186-8 



Naturales Ciencias Médicas Flores, Luis Emilio 20-20416871-8 

Naturales Ciencias Médicas Lacunza, Ezequiel 20-25190974-2 

Naturales Ciencias Médicas Maté, Sabina María 27-23907864-3 

Naturales Ciencias Médicas Rabassa, Martín Enrique 20-23829736-3 

Naturales Ciencias Médicas Schell, Celia María Beatriz 27-26150167-3 

Naturales Ciencias Veterinarias Blanco Paula 27-28867755-2 

Naturales Ciencias Veterinarias Machuca Mariana 27-22100713-7 

Naturales Ciencias Veterinarias Marchetti María Laura 27-26251569-4 

Naturales Ciencias Veterinarias Seoane Analía 27-17815576-3 

Naturales Ciencias Veterinarias Stornelli María Cecilia 27-22132386-1 

Naturales Ciencias Veterinarias Zanuzzi Carolina 27-27950037-2 

Naturales Cs. Naturales y Museo Armendano, Andrea 27-18070179-1 

Naturales Cs. Naturales y Museo Carol, Eleonora 27-25145159-7 

Naturales Cs. Naturales y Museo Donato, Mariano 20-20012648-3 

Naturales Cs. Naturales y Museo Giovannetti, Marco 

Antonio 

20-26269317-2 

Naturales Cs. Naturales y Museo Ocon, Carolina 27-23152499-7 

Naturales Cs. Naturales y Museo Paez, Cecilia 27-27783523-7 

Naturales Cs. Naturales y Museo Pelizza, Sebastián 20-26168775-6 

Naturales Cs. Naturales y Museo Pérez, Leandro 20-25275337-1 

Naturales Cs. Naturales y Museo Ramos Giacosa, Juan Pablo 20-25690239-8 

Naturales Cs. Naturales y Museo Sala, Silvia 27-12506706-4 

Naturales Odontología Mayocchi Karina 23-22029745-4 

Naturales Odontología Mazzeo Dominga 27-14796395-0 

Sociales Arquitectura y Urbanismo Remes Lenicov, Pablo 20-23569940-1 

Sociales Arquitectura y Urbanismo Varela, Leandro Marcelo 20-20012097-4 

Sociales Artes De Ponti, Javier 20-17486735- 7 

Sociales Artes Valles Mónica 27-17225617-7 

Sociales Ciencias Económicas Catani, María Laura 27-13908434-4 

Sociales Ciencias Económicas Crosta, Facundo Luis 23-18754946-9 

Sociales Ciencias Económicas Mollo Brisco, Gabriela 

Fernanda 

27-27408957-7 

Sociales Ciencias Jurídicas Berisso, Inés  27-22598357-2 

Sociales Ciencias Jurídicas Kostenwein, Ezequiel 

Roberto  

20-27947683-3 

Sociales Ciencias Jurídicas Piana, Ricardo Sebastián  20-24891642-8 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Atairo, Daniela 27-26383026-7 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Barcos, María Fernanda 27-28381815-8 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Bogdan, Guillermina 27-28769858-0 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Buschini, José Daniel 20-26890932-0 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Cachorro, Gabriel 

Armando 

20-20294050-2 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Camblor, Ezequiel Pablo 20-20702498-9 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Campagnoli, Mabel Alicia 27-16415131-5 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Garatte, María Luciana 27-24652763-1 



Sociales Periodismo y Comunicación Social Arrua Vanesa 27-22507220-0 

Sociales Periodismo y Comunicación Social Morabes, Paula 27-20540905-5 

Sociales Psicología Piazze, Gastón Pablo 23-17214935-9 

Sociales Psicología Vidal, Iara Vanina 27-23091821-5 

Sociales Trabajo Social Cuenca, Adriana  27-13477434-2 

Sociales Trabajo Social Velurtas, Marcela Claudia  27-17828538-1 

 



ANEXO II 

 
Subsidios de Ayuda para Viajes y/o Estadías 2024-2025 

 

Coordinadores 

 

CAT DE NATURALES CAT DE SOCIALES CAT DE EXACTAS 

Dra. Cecilia Venturini Esp. Arq. Fabiana Carbonari Dra. María Elena Vela 

Dra. Graciela Merino Dr. Leonardo González Mg. Ing. Gustavo Barbera 

 

  

 



Hoja de firmas


		2025-02-07T11:53:55-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-02-10T12:08:25-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2025-02-17T09:30:51-0300
	Autorizado por Patricio Lorente


		2025-02-18T11:36:17-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




